
 

 1 

Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 11. 10. 2011 
 
Přítomni: PhDr. Benda, Mgr. Bogan, Ing. Brůna, doc. Janoš, doc. Loučka, Mgr. Marková, Ing. 

Richter, Mgr. Vojtíšek. 
Omluveni:  prof. Vráblíková , Ing. Neruda – zahr. návštěva. 
 
Bod č. 1. – Informace z kolegia rektora (od rektora) 
1. Kontrola úkolů     prof. Wokoun 

- Podpora technických a přírodovědných oborů podniky – pro studenty Mgr. a Ph.D.  
- Zvážit „třístupňové“ uspořádání udílení plaket – bronz., stř., zlaté medaile. 

2. Čerpání rozpočtu UJEP 1-8/2011   Ing. Janáková 
- Čerpání rozpočtu – čerpání překračuje o 2% FŽP. 
- Čerpání prostředků z FRVŠ – vyúčtovat mikrobiologickou laboratoř (1,2 mil. Kč.).  

3. Čerpání ze společného FRIM pro FSE  Ing. Janáková 
- Insignie pro ÚZS – 250 tis. Kč. 
- Oprava střechy na FSE – havarijní stav – vyčleněno 1,4 mil. Kč. 

4. 20. výročí založení UJEP                                  doc. Radvanovský 
- 3/11/2011 –hotel  Clarion – slavnostní večer - 160 míst, pozvánky se rozesílají. 
- 14/11/2011 – My Fair Lady – představení pro zaměstnance – poslat požadavky na 

vstupenky! 
5. Ceny rektora 2011                                            prof. Wokoun, doc. Radvanovský 

- 7/12/2011 ceny rektora – ocenění dalších pracovníků – navrhnout až 5 kandidát ů za 
součást – viz web UJEP. 

6. Různé 
Rektor 
- Příkaz kvestory č. 2/2011 – výpočet režie v projektech OP VK. 
- Směrnice rektora č. 2/2011 – zveřejňování závěrečných prací. 
- Zákon o VŠ – příprava – platnost od r. 2013(?) – viz web MŠMT. 
- Školné – odložené platby? 
- Stanovení standardů pro min. počty hodin výuky (FSE 13 hod. pro odb. asistenty). 
- Mobilní operátoři – náklady 1,5 – 1,8 mil. Kč – nyní 0,6 mil. Kč. (O2) Tarify – 

výhodnost, výše – změny, v rámci UJEP zdarma – změny pí. Palíková. 
- Spol. katedry – právo + jazyky - příprava. 
- Stanovit na sou částech nosné obory – p řednostní rozvoj všech stup ňů studia + 

habilitací a prof. řízení. 
- 18/11/2011 – rektorské volno. 
Dr. Chvátalová 
- Registr doc. a prof. - 1. sběr dat k 1.10.2011 – v zápisu budou uvedeny garanti st. 

programů a oborů. 
- OHK - návrhy na ocenění studentů s tvůrčími potenciálem - jen z techn. oborů. 
Doc. Radvanovský 
- Návštěva prezidenta v Úl 19/10/2011 – 10:10 h., beseda v aule PF.  
- Erasmus – výjezdy studentů a pedagogů – mobilita je jedním z faktorů pro 

dofinancování, uznávání předmětů dosud problematické! 
- Ples UJEP 24/2/2012. 
- Červený hrádek – školící středisko s teoretickou i praktickou výukou pro cca 60 osob 

v 1 turnusu. 
- Nová organizace dne kariéry v technických oborech - objekt „H“ FVTM v kampusu – 

shromáždit náměty od proděkanů a stanovit termín – FŽP dodat! 
Kvestorka 
- Získány dodatečné finanční prostředky pro MFC )18 mil. Kč). 
Doc. Pavlík 
- Chemický jarmark – velká účast. 
- OPVK – spoluúčast - příspěvky z FRIM. 
- OP VaVPI – rekonstrukce Za válcovnou. 



 

 2 

Ing. Richter 
- Pozvání na seminář k 20. výročí FŽP dne 18.10.2011.  
- Informace o schválení projektů OPVK pro FŽP. 

 
Bod č. 2.  Výročí 20 let FŽP  

• Termín 18/10/2011 od 10:00 – 13:00 h. v aule FUD. Moderátor – Ing. Brůna 
• Prezentace v tisku a rozhlasu – Z.: Ing.Neruda – informuje Mgr. Šikovou. 
• Program: 1. Historie FŽP – stud. programy a obory - děkan 

  2. Věda a výzkum – nejdůležitější projekty – doc. Janoš  
  3. Spolupráce s tuzemskými a zahraničními partnery – Ing. Neruda 
  4. Vystoupení hostů 
  5. Diskuse 
  6. Občerstvení 
- Připravit prezentace v ppt – cca do 30 min. 
- Každá katedra zajistí 2 – 3 postery – rozměr nástěnek 120 x 140 cm (výška).  
- Tisk a rozeslání pozvánek bylo zajištěno.  

• Slavnostní zasedání ke 20. výročí UJEP bude 3/11/2011 pro pozvané  v hotelu Clarion 
v Ústí nad Labem.  

• 14/11/2011 bude slavnostní představení My Fair Lady v Městském divadle v Ústí nad 
Labem přednostně pro zaměstnance UJEP, případně pozvané hosty – individuálně 
objednat vstupenky! 

 
Bod č. 3. Studijní obory  

• Připravit návrh rozšíření akreditace KS n.Mgr. OH + RK při stávajícím personálním 
obsazení – je třeba zpracovat studijní podpory – část zcela chybí! 
T.: 30/11/2011,  Z.: KTEV, KPV.  

• Byl rozeslán pracovní návrh Bc. stud. oboru – specializace v rámci OŽP „Správa 
chráněných území“ s formou PS a KS . Připomínky poslat děkanovi do 15/10/2011. Z.: 
KSPV. 

 
Bod č. 4 Přijímací řízení do akademického roku 2012/2013  

• V podmínkách přijímacího řízení do ak. roku 2012/2013 je uvedena podmínka, že 
příslušný obor a forma studia bude otevřen v případě přihlášení min. 20 uchazečů. 

 
Bod č. 5 Úvazky, personální zajišt ění výuky 

• Otevření povinně volitelných předmětů je podmíněno min. 10 p řihlášenými  studenty. 
• Katedrám byl předán přehled čerpání mezd s výhledem do konce roku 2011 (bez odvodů). 

- Z.: tajemník   
• Zapojení mezd z projektů do tarifů pedagogů, letos nekrátit na odměnách řešitele. 

Odměny z projektů musí uhradit odvody (SP, ZP, daň za mzdy). 
• Jedno z možných řešení – mzdové prostředky z projektů -  2/3 částky na osobu do platu, 

1/3 odměna. 
• Základní úvazky na výuce u pedagogů se 100 % úvazkem zvýšit k 1.10.2011: 

- asistent  10 hod. 
- odb. asistent  15 hod. 
- docent  10 hod. 
- profesor    7 hod. 
Při nenaplněném pracovním vytížení a bez práce na projektech bude úvazek úm ěrně 
snížen.  

Různé: 
 
Děkan  
- ateliérem SIAL byla doručena další verze pracovních výkresů studie lokalizace 

a základního členění objektu PřF+FŽP. Návrh byl projednán děkany a tajemníky fakult. 



 

 3 

- Byl přípraven návrh směrnice k finančním záležitostem – platby externistům na dohody, 
posudky, vedení závěrečných prací, pronájmy prostor apod. – Z.: tajemník  – doručit do 
příštího kolegia zpracovateli připomínky! 

- Mikrobiologická laboratoř – dokončena, je využívána.  
- Projekt arboreta u jezera Most zpracovává mag. Města Most  - účast FŽP přislíbena. 
- MŠMT – dopis ministra J.Dobeše – návrh zástupců do Akreditační komise.  
- Praha - Letňany – technické veletrhy – možnost prezentace FŽP ve vložených odborných 

seminářích a konferencích. 
- Scientific Američan – sekce chemie – prezentace fakulty v prosincovém č. 2011 (anglicky) 

FŽP se nezúčastní.  
Dr. Benda   
- Ing. Martin Neruda je delegován do RVŠ. 
- Dotazy studentů ke studiu a odpovědi umístit na web. 
Doc. Janoš  
- Projekt na sdílené pracoviště  - FŽP+VŠCHT+VUT 
- Skica projektu – fotochemie – fotodegradace - SRN – DBU – financování projektů se 

spoluúčastí – zvážit přípravu projektu. 
- Studia Oecologica - dodat příspěvky. 
- Projekt na prostředky na podporu publikační činnosti.  
- Institucionální prostředky – zhruba stejná výše jako v r. 2011. 
- Impaktované publikace – zvýšit důraz. 
- Ceny rektora – podat návrhy do 31/10/2011  – předat doc. Janošovi.  
- Nová ediční směrnice UJEP v přípravě. 
Ing. Br ůna 
- Příprava projektů – možnost zřízení pracoviště – výzkumné + nevýzkumné. 
- Aktualizace DZ UJEP schválena AS UJEP, připravit DZ součásti do konce 2/2012. 
- Spolupráce s regionem – přehled aktivit a organizací. 
- Využívat web – nástěnku o změnách ve výuce, nahrazovat odpadlé vyučovací hodiny! 
- Vyhledávání elektronických informací – příprava projektu OPVK. 
Mgr. Bogan 
- SZZ – příprava komisí a pořadí studentů – nepovolovat  sl. cesty pedagogům v termínu 7 – 

11/11/2011. 
- Imatrikulace 13/10/2011 ve 14:00 hod. – aula Hoření. 
Mgr. Vojtíšek  
- Dohody – čerpání financí výrazně překročeno. 
- Prostředky neinvestiční (tab.3, str.6) – převedení do platů. 
Mgr. Marková  
- STAG otevřen do 15/10/2011 – zápisy + opravy. 
Ing. Neruda  
- Metropol a Ústecký deník – informace o vzdělávání – využít materiály zasílané do Učitelských 

novin! 
- Zajistit návštěvy stř, škol s propagací fakulty, využít tiskoviny zpracované začátkem roku! 
Prof. Vráblíková – oml. 
Doc Lou čka  
- KS OH – chybí stud. opory. 
- Příprava rozpočtu – pravidla – základem studentokreddity. Dle rozvrhu a zapsaných studentů 

rozpracuje Mgr. Bogan. 
 
Příští kolegium bude v úterý, 25/10/2011 od 13:00 hod in, KV 211   
 
Zapsal:  Ing. Richter, děkan 


